2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
тридцать первое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 «20» апреля 2021 года                                                                                         № 151

О внесении изменений в решение земского собрания Бессоновского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 12 мая 2020 года № 107 «О материальном поощрении сельских старост Бессоновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 22.11.2018 г. № 328
«О регулировании на территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», муниципальной программой «Развитие системы общественного самоуправления на территории Бессоновского сельского поселения Белгородского района на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Бессоновского сельского поселения от 27 декабря 2019 года № 89, на основании Устава Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, в целях дальнейшего развития на территории Бессоновского сельского поселения гражданских инициатив, привлечения населения к решению вопросов местного значения

земское собрание Бессоновского  сельского поселения решило:

1. Внести в решение земского собрания Бессоновского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
от 12 мая 2020 года № 107 «О материальном поощрении сельских старост Бессоновского сельского поселения» (далее – решения) следующие изменения:
- пункт 2.6 Положения о материальном поощрении сельских старост Бессоновского сельского поселения, утвержденного указанным решением,  изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.6. Сельским старостам, выполнившим мероприятия, соответствующие
не менее 5 критериям, указанным в пункте 2.8. настоящего Положения, с указанием в квартальном отчете существенных количественных и качественных показателей результатов работы, производится фиксированная выплата из расчета 10 000 (десять тысяч)  рублей в квартал вне зависимости от количества населения, квартир или индивидуальных жилых домов на территории, на которой осуществляется их деятельность.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике
и общественной безопасности земского собрания Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (Счастливенко С.А.).

Глава Бессоновского
сельского поселения			                                      		З.И. Афанасьева

image1.png